B 3

victor

(a) proter text. notab. in l. inter quos §. fin. cum l. seq. ff. de damn. infect. & in l. si servus in fin. de pign. act. text. in l. properandum §. fin. autem ex gr̄tis C. de judicia &c.

victor debetur indemnisi haberi a temerario litigatore, consequenter & propter dationem arrhæ per litem temerariam causatam. Accedit ordinatio tribunalis imperii sueciæ (a) §. II. bey der Advocaten und Procuratoren Belohnung soll, nebst der ziemlichen arrha so sie empfangen, die tax nach ihren Saz-Schriften und producten von dem Referenten gemacht werden. Addatur Puffendorff (b) qui dicit: quod ad extra judiciales expensas, quas victus victori restituere debet, referantur palmaria & salario advocatorum & procuratorum; etiam id, si quis instruendæ litis gratia præsto esse cogitur, & § 8. in fin. adducit in terris vicinis Holsatiae modum istum ad huc vigere, ita ut non solum judicia sportulas, sed ad vocati etiam palmaria sua pro quantitatis ratione in judicium deducantur, depositant. Äquum tamen est id demum in retributionem ejus venire cuius jacturam quis ob alterius factum subire necessum habuit, non quod quis sponte erogare voluit. Proinde si quæ fuerint, sive illegitime sive excessive ut DD. loquuntur factæ expensæ, dicemus eas in restitutionem non venire inquit Wessenbec (c): siquidem omnes tales sint, ut vel plane, vel saltem ad eam quantitatem fieri non debuerint. Quænam autem certa & vera expensarum quantitas sit, in universum tradi non potest, sed judicis arbitrio relinquendum (d). Hoc firmo stare talo, arrham a condemnato in expensas victorem repetere nec ad voluntarias

seu

(a) P. Ar. Tit. 39. von denen Gerichts-Kosten und Straffen derer so mihtwilling freiten.

(b) In Proc. civil. Elect. Brunsvigo Luneb. Cap. IX. de expensis §. IV.

(c) In Comm. ad l. 15. n. 16. C. de jud.

(d) I. non ignaret C. de fruct. & ljt. exp. Nov. 82. C. 10. 82. Menoch. cas. 154. n. 2.

seu delicatas expensas referri posse autumo, meque confero ad Friedlibii practicam forensem ubi in c. 15. de litis expensis §. 5. ad voluntarias refert: quid quid advocatis præter arrham annuumve falarium, aliisque ministris, scribis, scilicet Secretariis, Adparitoribus vel etiam testibus dedit, aut nimis delicate in itinere apud hospites expendit, vel cum equo vectus ad locum judicii cum per pedes illuc profusa personæ qualitate ac conditione venire potuisset imo debuisset. Sed ego in numerum necessiarum refero arrham. Necessariæ enim mihi audiunt eæ, quæ juxta judiciorum morem solitum & consuetum factæ sunt, & sine quibus causa expediri non potuit (a).

Nec hic plura scribere permittunt fines dissertationis epistolicæ, fortasse alia occasione, Deo volente, paulo prolixius de hac materia scribendi, erit locus. Interim hæc TIBI, Vir admodum Reverende in signum arrha amicitiæ a me sunt dedicata. At frustra hæc omnia nisi TVA amicitia, qua & haec tenus uti, mihi licitum fuit, jam dudum Signum TVI erga me amoris fuisse optimum Summum quod terram regit Numen TE ministrum ecclesiæ Iacobæ elegit, & cum per tubas, tonitrua, phialas & belluarum cornua ad hierusalem tendere nos oporteat, tribuat & DEVS TIBI πνευμα σοφias και αποκλιψιων, detque ut habeas πεφριθμενης οφθαλμους διανοias. Armet ille TE suo robore, ut feliciter pugnes contra hydræ succrescentia capita. Detrahe simulatoribus illis larvam, qui Christum potius fictum, quampræsentem in pectora habent. Tu tantum memento *αγαλαξην*

78

(a) per text. inc. pen. in fin. extr. de eo qui mitt. in poss. Afin. c. 3, n. 2, ibique DD. alleg.

78 tam larga manu in TE collata. TE enim eximum decus suum agnoscit ecclesia, cuius spem, quam de TE concepit, non ales, sed satiabis. TV quantum in TE est, salutares manus adhibe, & vive divinæ gloriae & ecclesiæ. Deum supplex venerabor, ut TE Vir Maxime Reverende sospitem in quam plurimos annos, vivum item ac florentem in gaudium TVI Domini Parentis, Reverendi Ministerii Directoris Inclytissimi, quem & ego parentis instar veneror, conservet, TVOque singulari amore porro frui vehementer etiam atque etiam rogo. Vale ex yoto,

TANTVM.

Image Engineering Scan Reference Chart, TE25, Serial No. C 211

¶ 10 (¶ 11)

15

xpensas referri posse auturbo, meque consilii practicam forensem ubi in c. 15. de litiis. ad voluntarias refert: quid quid ad arrham annutumve falarium, aliisque miscilicet Secretariis, Adparitoribus vel etidit, aut nimis delicate in itinere apud hot, vel cum equo vectus ad locum judicandes illuc profusa personae qualitate acuire potuisset imo debuisset. Sed ego in essiarum refero arrham. Necessariae enim eae, quae juxta judiciorum morem solitum factae sunt, & sine quibus causa expediri

lura scribere permittunt fines dissertatione fortasse alia occasione, Deo volente, paulo ac materia scribendi, erit locus. Interim admodum Reverende in signum arrhae a-
nt dedicata. At frustra haec omnia nisi TVA
& hactenus uti, mihi licitum fuit, jam
1 TVI erga me amoris fuisse optimum
d' terram regit Numen TE ministrum ec-
elegit, & cum per tubas, tonitrua, phi-
um cornua ad hierusalem tendere nos o-
& DEVS TIBI πνευμα σοφιας και αποκαλύ-
habeas πεφατημένης γε οφθαλμης διανοιας. Ar-
o robore, ut feliciter pugnes contra hy-
tia capita. Detrahe simulatoribus illis
christum potius fictum, quam praesentem
bent. Tu tantum memento αγαλαπησειν
78